
ČESKÝ POHÁR V RAPID ŠACHU DRUŽSTEV 2005 
předkolo pro Královéhradecký kraj 

 
 
 
Vypisuje:  STK Královéhradeckého krajského šachového svazu 
Pořadatel:  DDM Třebechovice pod Orebem 
Místo:   Třebechovice pod Orebem, Dům dětí a mládeže, Komenského 437 
Termín:  sobota 5. března 2005  
Prezentace:  do 9 : 00 hodin 
Zahájení:  9 : 15 hodin 
 
Ředitel turnaje: Jan Slavík, DDM, Komenského 437, 50346 Třebechovice pod Orebem, 

e-mail: ddm@trebechovice.cz, tel. 495592230 
Hlavní rozhodčí: zajistí pořadatel 
 

Startovné:  200,- Kč za každé družstvo 
Tempo hry:  2x20 minut (2x25), dle pravidel rapid šachu 
Systém turnaje: dle počtu účastníků určí pořadatel (do 10 družstev každý s každým) 
Závazné přihlášky: do 2.3.2005 na adresu pořadatele turnaje nebo telefonicky 
 
Okruh účastníků: družstva z Královéhradeckého kraje hrající krajský přebor a nižší 

soutěže 
Právo účasti: V termínu přihlášená pětičlenná družstva složená z hráčů téhož oddílu 

(bez hostů). Oddíl může postavit více družstev a hráči nemusí být 
shodní se soupiskami v praktickém šachu. 

Soupiska: Může obsahovat až  7 hráčů (střídání běžným posouváním). Jediným 
omezením je, že v předkole nemohou startovat hráči, kteří jsou uvedeni 
v mateřském oddíle v základní sestavě družstva hrajícího 2.ČL a vyšší 
soutěž (tedy ani volní hráči). 

 

Hodnocení: 1. zápasové body ( 2 za výhru družstva, 1 za remízu, 0 za prohru),  
 2. skóre, 3. vzájemný zápas, 4. výsledek proti 1., 2. atd. družstvu, 5. los 
Ceny: věcné ceny pro prvních pět družstev 
 
Materiál: Každé družstvo přiveze tři šachové soupravy a troje funkční hodiny, 

pořadatel bude účtovat za zapůjčení jedné soupravy 50,- Kč. 
Občerstvení: možnost malého občerstvení bude zajištěno 
 
Postup: 1. a 2. družstvo postupuje do finále Českého poháru 
Finále ČP: účast družstva extraligy, 1.ČL, 2.ČL a postupující z předkol 
 
 
 
 

ředitel turnaje    předseda STK KHŠS 
              Jan Slavík         Jaroslav Šmíd           
       
 


